*‘ilm al-yaqîn* itu ilmunya para pendukung penalaran rasional, *‘ain al-yaqîn* adalah ilmunya para pendukung ilmu tekstual dan *haqq al-yaqîn* adalah ilmunya para pendukung pengetahuan batin yang langsung.²¹

Pada bagian lain dari karyanya tersebut, dengan mengutip Abu ‘Ali al-Daqqâq (wafat 392 / 1002) al-Qusyairi juga menyatakan:

Ada orang-orang yang tergolong sebagai pendukung revelasional dan ada pula yang mendukung ilmu rasional. Posisi para pemimpin kelompok ini (yakni para Sufi) adalah lebih tinggi dari pada kelompok-kelompok lainnya. Apa yang bagi orang lain tidak nyata, bagi kelompok ini (kelompok Sufi) adalah nyata.